
POKYNY
Termín: 11. - 12. 11. 2022
Centrum: Horská chata Radost, Deštné v Orlických horách (https://en.mapy.cz/s/hupejomuka)
Prezentace: V centru závodu v pátek 16:00 - 20:00
Parkování: v areálu chaty Radost
Upozornění: Závod je na vlastní nebezpečí,ale i tak buďte opatrní. Před začátkem závodu je
nutné podepsat potvrzení o účasti na vlastní nebezpečí!
Kategorie:

● Ženy, Muži, Mix, Veteráni 110+
● Rozhodující je součet bodů z obou etap, potom rozhoduje součet časů (případné remízy

rozhodne exovací duel)
Ubytování:

● Rozdělení do pokojů/chatek bude na prezentaci
● Závodníci v autech mohou využívat společné sociálky, které jsou v budově na patře.

Stravování: (lze si dát hotovky navíc za cenu delšího čekání)
● Pá večeře do 23:00
● So snídaně od 6:00
● So večeře od 18:00
● Ne snídaně od 7:30

První pomoc a základní ošetření budou dostupné v centru závodu!

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

Mapa: vznikla spojením laser scanu, OSM a starých OB map (i v řádech desítek let), takže
buďte flexibilní a spoléhejte jen na vrstevnice a největší cesty. Bude vytištěna na pretexu
(voděvzdorný materiál).
Start: ve startovním okně jak kdo přijde
Vybavení:

● Povinné: 2x smyce 120cm, 2x karabina HMS, ZMĚNA!!: cokoliv na čem zvládnete
slanit 20 m (s trochou odvahy stačí 15 m)

● Doporučené: karabiny navíc, sedák, 30m lano, jistící a slaňovací pomůcky, smyce a
repky, busola, mapník A3, tužka, (lezečky), těm, co se rádi jistí by mohl přijít vhod jeden
vklíněnec střední velikosti

● Vítané: bouldermatka, stromolezecké boty, kartáček a šrouby do ledu
Kontroly:

● Všechny kontroly jsou dostupné nelezecky a veškeré pokusy o lezení jsou hodnoceny
body navíc (tj. za nalezenou kontrolu je minimálně bod)

● Nelezecká část je označena červeno-bílou páskou (“mlíkem”) a zbylé kontroly malými
lampionky - ukázky snad budou v centru

● První nelezecký bod se označí voskovkou do příslušného políčka průkazky a zbylé
lezecké body kleštičkami do příslušného políčka (zpravidla přes zákres voskovkou)

● Některé kontroly jsou zdvojené (kvůli času) - maximální počet bodů v průkazce je
závazný.

Systém závodu: scorelauf, za každou započatou minutu po limitu se odečítá bod
Popisy: Kód kontroly odpovídá pouze na mapě (ne číslám na kleštičkách v terénu!)
Upozornění:

● Nepoužívejte k jištění materiál ve kterém je přidělána kontrola
● V terénu se různě přesouvá dobytek a jeho ohrady - dávejte pozor na obojí

https://en.mapy.cz/s/hupejomuka


● Snažili jsme se, abyste nemuseli moc běhat po silnicích, když se i tak na nějaké
ocitnete, dávejte pozor.

● Kdyby někdo nějakou kontrolu ukradl, tak se omlouváme a nehledejte ji moc
dlouho.

● Berte na vědomí, že nejste v lezecké oblasti, dávejte pozor na volné
kameny!

Pravidla:
● Spoléháme na vaší fair play (beztak kdo ji poruší shoří v pekle a do tý doby bude

celý noci brečet do polštáře, jak ho bude hryzat svědomí.)
● Dvojice musí absolvovat závod pospolu (když se nevidíte, tak rozhodně nejdete

spolu), stačí když lezecké kontroly zdolá jeden závodník s průkazkou
● Zákaz používání čehokoliv kromě: 1. mapy od pořadatele, 2. buzoly, 3. lezeckého

vybavení od pořadatele v lese, 4. vlastního lezeckého vybavení, které si nesete
od startu do cíle (závod absolvujete alpským stylem, expediční vynášky se
zapovídají)

● Zákaz vstupovat do zakázaných prostorů (fialové šrafování v mapě) a na
soukromé pozemky v okolí domů a chat (některé označené olivovou plochochou)

Případné změny pokynů budou vyvěšeny v centru závodu.

NOC

Start: 11. 11. 2023 od 17:00 do 20:00, start i cíl ze ze zadní strany budovy chaty
Mapa: formát A4, měřítko 1:18 000
Limit: 3 hodiny (tj. 180 minut)
Kontroly: s reflexy (také lezecké!)
Občerstvení: vlastní

DEN

Start:
● 12. 11. 2023 od 7:00 do 9:00 zde: https://en.mapy.cz/s/bavupenoda
● Bude organizován autobus na start:

○ První odjezd 6:30 pak ještě 4x (cca po půl hodině)
○ Ze startu vám případně můžeme odvézt bundu

● Případně na místě startu lze nechat své auto (ale musíte si ho pak vyzvednout vlastními
silami)

Mapa: formát A3, měřítko 1:20000
Limit: 8 hodin (tj. 480 minut)
Občerstvení: 2 občerstvovačky (u jedné i chata s možností zakoupení jídla/pití)

Pan Dek, Eliška Krausová a Šimon Navrátil
tel. 776 300 638 (Pan Dek), 777 802 521 (Šimon), 774 319 170 (Eliška)
organizátoři závodu
kontaktní email: obph@email.cz

https://en.mapy.cz/s/bavupenoda
mailto:obph@email.cz

